Master i Shkencave né (SHKENCAT E USHQIMIT DHE TE USHQYERIT) (120 ECTC, 2
vite akademike, me kohé té ploté)

PROGRAMI MESIMOR (2022-2023)

Semestri |
Oré Oré gjithsej .
N Modulet fizike | Tot | Leks | sem. | foredite
1 | Biologji molekulare 60 60 30 30 6
2 | Toksikologjia e ushgimeve 60 60 30 30 6
3 | Teknika analitike té avancuara té aplikuara tek ushgimet 60 60 30 30 6
4 | Metodologjia e kérkimit 60 60 30 30 6
5 | Fiziologjia e proceseve té tretjes, absorbimit dhe té 60 60 30 30 6
ushyerit tek njeriu
Semestri Il
Oré Oré gjithsej .
Nr. gz fizike Tot. Leks. | Sem. Kredite
1 | Produktet nutracetike dhe produktet fitoterapeutike 60 60 30 30 6
2 | Biokimia dhe bazat metabolike té té ushqyerit 60 60 30 30 6
3 | Fiziopatologjia e metabolizmit ushgimor 60 60 30 30 6
4 | Ekonomi dhe e drejté e sistemeve ushgimore 60 60 30 30 6
5 | Politikat dhe ekuilibrat ushgimoré 60 60 30 30 6
Semestri 111
Oré Oré gjithsej .
Nr. Modulet fizike Tot | Leks. | Sem. Kredite
1 Shkencat dietike té aplikuara 60 60 30 30 6
2 Kontrolli dhe gjurmueshméria me metodat e biologjisé 60 60 30 30 6
molekulare
3 Trajtimi ushgimor né sémundjet metabolike 60 60 30 30 6
4 Alergjité dhe intolerancat ushgimore 60 60 30 30 6
5 Sjellja e konsumatorit dhe konsumi i géndrueshém 60 60 30 30 6
Semestri IV
Oré Oré gjithsej .
N WIS fizike | Tot. | Leks. | Sem. | Kredite
1 Praktiké profesionale 120 120 12
2 Teze diplome 180 180 18




